Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES RANGO - E PARA TRANSFORMADORES DE POTENCIAL
Los fusibles DELTA  para transformadores de potencial, son fusibles limitadores
de Rango - E utilizados en la protección del primario de transformadores de
potencial.

25 QV270-2E2K4
Modelo Número A B C
QV 270 241 50,8 45
Dimensiones
MODELO QV270-E (2,4KV)
figura 1
C
A B
Amper Código 2,4KV Código 4,8KV
0,5 IQV436-0A5E2K4 IQV436-0A5E4K8
1 IQV436-1E2K4 IQV436-1E4K8
2 IQV436-2E2K4 IQV436-2E4K8
3 IQV436-3E2K4 IQV436-3E4K8
5 IQV436-5E2K4 IQV436-5E4K8
7 IQV436-7E2K4 IQV436-7E4K8
10 IQV436-10E2K4 IQV436-10E4K8
15 IQV436-15E2K4 IQV436-15E4K8
20 IQV436-20E2K4 IQV436-20E4K8
25 IQV436-25E2K4 IQV436-25E4K8
MODELO QV436-E
Modelo Número A B C
QV 436 285 50,8 58
Dimensiones
figura 1
C
A B
Nota: Dimensiones en milímetros
(*)
(*)
(*)
*Ver curvas de operación en página 4.
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES RANGO - E PARA TRANSFORMADORES DE PODER Y DISTRIBUCIÓN
Amper Código 2,4KV Código 4,8KV Código 7,2KV
5 IQV424-5E2K4 IQV424-5E4K8 IQV424-5E7K2
7 IQV424-7E2K4 IQV424-7E4K8 IQV424-7E7K2
10 IQV424-10E2K4 IQV424-10E4K8 IQV424-10E7K2
15 IQV424-15E2K4 IQV424-15E4K8 IQV424-15E7K2
20 IQV424-20E2K4 IQV424-20E4K8 -
25 IQV424-25E2K4 IQV424-25E4K8 -
30 IQV424-30E2K4 IQV424-30E4K8 -
40 IQV424-40E2K4 IQV424-40E4K8 -
50 IQV424-50E2K4 IQV424-50E4K8 -
65 IQV424-65E2K4 IQV424-65E4K8 -
Modelo Número A B C D E F G
IQV 424 358 50,8 56 32 10 9 13
Dimensiones
MODELO IQV424-E
Nota: Dimensiones en milímetros
Nota: Dimensiones en milímetros
Dimensiones
MODELO IQV361-E
Amper Código 4,8KV Código 7,2KV
10 IQV361-10E4K8 IQV361-10E7K2
15 IQV361-15E4K8 IQV361-15E7K2
20 IQV361-20E4K8 IQV361-20E7K2
25 IQV361-25E4K8 IQV361-25E7K2
30 IQV361-30E4K8 IQV361-30E7K2
40 IQV361-40E4K8 IQV361-40E7K2
50 IQV361-50E4K8 IQV361-50E7K2
65 IQV361-65E4K8 IQV361-65E7K2
80 IQV361-80E4K8 IQV361-80E7K2
100 IQV361-100E4K8 IQV361-100E7K2
125 IQV361-125E4K8 IQV361-125E7K2
150 IQV361-150E4K8 IQV361-150E7K2
175 IQV361-175E4K8 IQV361-175E7K2
200 IQV361-200E4K8 IQV361-200E7K2
250 IQV361-250E4K8 IQV361-250E7K2
Hoja de dato W0045
figura 51
G C
F
D
E
D
E
G
F
A C
B
figura 53
Modelo Número A B C D E F G
IQV 361 452,4 76 78 76 2,5 14,5 10
MODELO IQV428-E (2,4KV)
Amper Código
30 IQV428-30E2K4
40 IQV428-40E2K4
50 IQV428-50E2K4
65 IQV428-65E2K4
80 IQV428-80E2K4
100 IQV428-100E2K4
Modelo Número A B C D E F G
IQV 428 275,5 76 78 69 2,5 14,5 10
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
(*)
D
E
G
F
A C
B
figura 53
(*)
(*)
*Ver curvas de operación en página 4.
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES RANGO - E PARA TRANSFORMADORES DE PODER Y DISTRIBUCIÓN
Amper Código 2,4KV Código 4,5KV Código 7,2KV
300 IQV510-300E2K4 IQV510-300E4K8 IQV510-300E7K2
350 IQV510-350E2K4 IQV510-350E4K8 IQV510-350E7K2
400 IQV510-400E2K4 IQV510-400E4K8 IQV510-400E7K2
450 IQV510-450E2K4 IQV510-450E4K8 IQV510-450E7K2
Modelo Número A B C D E F G H
IQV 510 403 76 169 76 10 9 13 32
Dimensiones
MODELO IRQV510-E
Nota: Dimensiones en milímetros
Amper Código 2,4KV Código 4,8KV Código 7,2KV
10 IQV351-10E2K4 IQV351-10E4K8 IQV351-10E7K2
15 IQV351-15EE2K4 IQV351-15E4K8 IQV351-15E7K2
20 IQV351-20E2K4 IQV351-20E4K8 IQV351-20E7K2
25 IQV351-25E2K4 IQV351-25E4K8 IQV351-25E7K2
30 IQV351-30E2K4 IQV351-30E4K8 IQV351-30E7K2
40 IQV351-40E4K8 IQV351-40E4K8 IQV351-40E7K2
50 IQV351-50E2K4 IQV351-50E4K8 IQV351-50E7K2
65 IQV351-65E2K4 IQV351-65E4K8 IQV351-65E7K2
80 IQV351-80E2K4 IQV351-80E4K8 IQV351-80E7K2
100 IQV351-100E2K4 IQV351-100E4K8 IQV351-100E7K2
125 IQV351-125E2K4 IQV351-125E4K8 IQV351-125E7K2
150 IQV351-150E2K4 IQV351-150E4K8 IQV351-150E7K2
175 IQV351-175E2K4 IQV351-175E4K8 IQV351-175E7K2
200 IQV351-200E2K4 IQV351-200E4K8 IQV351-200E7K2
250 IQV351-250E2K4 IQV351-250E4K8 -
Modelo Número A B C D E F G
IQV 351 403 76 76 32 10 9 13
Dimensiones
MODELO IQV351-E
Nota: Dimensiones en milímetros
Amper Código
5 IQV498-5E15K5
7 IQV498-7E15K5
10 IQV498-10E15K5
15 IQV498-15E15K5
20 IQV498-20E15K5
25 IQV498-25E15K5
30 IQV498-30E15K5
MODELO IQV498-E (15,5K)
Modelo Número A B C D E F G
IQV 498 433 51 56 32 10 9 4,8
Dimensiones

figura 91
G D
F
H
E
(*)
(*)
(*)
*Ver curvas de operación en página 4.
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES RANGO - E PARA TRANSFORMADORES DE PODER Y DISTRIBUCIÓN
Amper Código
10 IQV357-10E15K5
15 IQV357-15E15K5
20 IQV357-20E15K5
25 IQV357-25E15K5
30 IQV357-30E15K5
40 IQV357-40E15K5
50 IQV357-50E15K5
MODELO IQV357-E (15,5K)
Modelo Número A B C D E F G
IQV 357 479 76 76 32 10 9 13
Dimensiones

E
Dimensiones
Modelo Número A B C D
QV 344 477,5 76 160,5 80,3
Nota: Dimensiones en milímetros
CURVAS DE PRE-ARCO
PERCUTOR
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES RANGO - E PARA TRANSFORMADORES DE PODER Y DISTRIBUCIÓN
Hoja de dato W0047
Amper Código 7,2KV
6,3 IQV472-6A3E7K2
16 IQV472-16E7K2
31,5 IQV472-31A5E7K2
63 IQV472-63E7K2
125 IQV472-125E7K2
Amper Código 12KV
100 IQV472-100E12K
Amper Código36KV
6,3 IQV472-6A3E36K
10 IQV472-10E36K5
16 IQV472-16E36K5
20 IQV472-20E36K5
25 IQV472-25E36K5
31,5 IQV472-31,5E36K5
Amper Código 17,5KV
80 IQV472-100E17K5
Amper Código 24KV
6,3 IQV472-6A3E24K
16 IQV472-16E24K
31,5 IQV472-31E24K
43 IQV472-43E24K
63 IQV472-63E24K
Nota: Dimensiones en milímetros
Modelo Número A B C D E F G
IQV 323 520 40 41 35 2 22 6
Dimensiones

0,3A                                        6,3A 10A        16A 20A 25A 31,5A 43A 63A 80A   100A 125A
Amper
Se
g.
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES RANGO - E PARA TRANSFORMADORES DE PODER Y DISTRIBUCIÓN
Nota: Dimensiones en milímetros
Modelo Número A B C D E
IQV 513 607 76,2 78 69 2,5
Dimensiones
MODELO IQV513-E (15,5KV)
Amper Código
10 IQV513-10E15K5
15 IQV513-15E15K5
20 IQV513-20E15K5
25 IQV513-25E15K5
30 IQV513-30E15K5
40 IQV513-40E15K5
50 IQV513-50E15K5
65 IQV513-65E15K5
80 IQV513-80E15K5
100 IQV513-100E15K5
125 IQV513-125E15K5
150 IQV513-150E4K8
D
E
A C
B

Nota: Dimensiones en milímetros
Los fusibles DELTA modelo IQV475 de alta capacidad de limitación de corriente de
fusión lenta “T”, se fabrican para voltajes desde los 3.6 hasta 7.2 KV.
Son fabricados en conformidad con los requerimientos de la norma KS (Industria
Koreana) y son de uso general, empleados para la protección de circuitos de transfor-
madores, capacitores y motores de media tensión contra corrientes de cortocircuito.
Para la correcta selección del fusible se deben considerar las corrientes Inrush de
acuerdo al tipo de carga.
Su cuerpo es fabricado con fi bra de vidrio y los terminales son recubiertos con un baño
de plata electrolítica.
El elemento fusible es fabricado con plata de un 99,99% de pureza.
Todo el conjunto es llenado con arena de sílice purifi cada mediante un tratamiento
magnético para lograr una efectiva extinción del arco eléctrico.
Amper Código
5 IQV515-5E7K2
10 IQV515-10E7K2
20 IQV515-20E7K2
30 IQV515-30E7K2
40 IQV515-40E7K2
50 IQV515-50E7K2
60 IQV515-60E7K2
75 IQV515-75E7K2
100 IQV515-100E7K2
Amper Código
10 IQV470-10E3K
15 IQV470-15E3K
20 IQV470-20E3K
25 IQV470-25E3K
30 IQV470-30E3K
40 IQV470-40E3K
50 IQV470-50E3K
CURVAS DE PRE-ARCO
D
E
A C
B
figura 53
CURVAS DE PRE-ARCO
Hoja de dato W0045
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES RANGO - E PARA TRANSFORMADORES DE PODER Y DISTRIBUCIÓN
MODELO IQV462-E (7,2KV) MODELO IRTV281-E
Modelo Número A B C
IQV 462 360 74,5 83
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
Modelo Número A B C D E F G H I
IRTV 281 588 82 33 40 442 38 3 63 38
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
Amper Código
30 IQV462-30E7K2
40 IQV462-40E7K2
50 IQV462-50E7K2
100 IQV462-100E7K2
Amper Código 12KV Código 24KV
80 IRTV281-80E12K IRTV281-80E24K
100 IRTV281-100E12K IRTV281-100E24K
125 IRTV281-125E12K IRTV281-125E24K
160 IRTV281-160E12K IRTV281-160E24K
200 IRTV281-200E12K IRTV281-200E24K
figura 82
G
D
F

Hoja de dato W0045
FUSIBLES TIPO  “CANISTER” PARA TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
MODELO RKV474-E (5,5KV)
Modelo Número A B C D E
RKV 474 254 28,6 25,4 16 203
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
Peso aprox.   kg
Amper Código
6 RKV474-6E5K5
8 RKV474-8E5K5
10 RKV474-10E5K5
12 RKV474-12E5K5
18 RKV474-18E5K5
figura 79
DE
A
C
B
MODELO RKV542-E (5,5KV)
Modelo Número A B C D E
RKV 542 254 50,8 25,4 16 203
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
Peso aprox. 1,1kg
Amper Código
20 RKV542-20E5K5
25 RKV542-25E5K5
30 RKV542-30E5K5
40 RKV542-40E5K5
50 RKV542-50E5K5
65 RKV542-65E5K5
75 RKV542-75E5K5
figura 79
DE
A
C

FUSIBLES TIPO  “CANISTER” PARA TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
MODELO RKV386-E (23KV)
Modelo Número A B C D E
RKV 386 435 57 25,4 16 383
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
Peso aprox. 2,1kg
Amper Código
3 RKV386-3E23K
6 RKV386-6E23K
8 RKV386-8E23K
12 RKV386-12E23K
18 RKV386-18E23K
20 RKV386-20E23K
25 RKV386-25E23K
30 RKV386-30E23K
40 RKV386-40E23K
figura 79
DE
A
C
B
CURVAS DE PRE-ARCO
MODELO RKV391-E (15KV)
Modelo Número A B C D E
RKV 391 367 57 25,4 16 315
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
Peso aprox. 1,8kg
Amper Código
3 RKV391-3E15K5
6 RKV391-6E15K5
8 RKV391-8E15K5
12 RKV391-12E15K5
18 RKV391-18E15K5
20 RKV391-20E15K5
25 RKV391-25E15K5
30 RKV391-30E15K5
40 RKV391-40E15K5
50 RKV391-50E15K5
60 RKV391-60E15K5
MODELO (I)RKV432-E (8,8KV)
Amper Código
3 RKV432-3E8K8
6 RKV432-6E8K8
8 RKV432-8E8K8
12 RKV432-12E8K8
18 RKV432-18E8K8
20 RKV432-20E8K8
25 RKV432-25E8K8
30 RKV432-30E8K8
40 RKV432-40E8K8
50 RKV432-50E8K8
60 RKV432-60E8K8
Modelo Número A B C D E
RKV 432 257 57 25,4 16 203
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros

C
B
Hoja de dato W0045
Los datos de esta página pueden ser modificados sin previo aviso.
Para más información consulte nuestro Departamento técnico
o visite nuestra página web:
FUSIBLES PARA TRANSFORMADORES
Amper Código
1 OB279-1E23K
2 OB279-2E23K
5 OB279-5E23K
6 OB279-6E23K
7 OB279-7E23K
8 OB279-8E23K
10 OB279-10E23K
12 OB279-12E23K
15 OB279-15E23K
16 OB279-16E23K
20 OB279-20E23K
25 OB279-25E23K
30 OB279-30E23K
35 OB279-35E23K
40 OB279-40E23K
45 OB279-45E23K
50 OB279-50E23K
60 OB279-60E23K
65 OB279-65E23K
75 OB279-65E23K
80 OB279-80E23K
90 OB279-90E23K
100 OB279-100E23K
110 OB279-110E23K
125 OB279-125E23K
140 OB279-140E23K
MODELO OB279-E (23KV)
Nota: Dimensiones en milímetros
Modelo Número A B C D E
OB 279 98,5 12,7 86 8,4 90
Dimensiones
D
E
A C
B
figura 43
Nota: Dimensiones en milímetros
Hilo 1/4
Modelo Número A B C D E
OV 469 186 38 28,5 32 12
Dimensiones
MODELO OV469-E (15KV)
Amper Código
10 OV469-10E15K
15 OV469-15E15K
20 OV469-20E15K
25 OV469-25E15K
30 OV469-30E15K
40 OV469-40E15K
50 OV469-50E15K
65 OV469-65E15K
80 OV469-80E15K
100 OV469-100E15K
125 OV469-125E15K
150 OV469-150E15K
200 OV469-200E15K
D
E A C B
figura 94
CURVAS DE PRE-ARCO

arco, permite la desconexión y la posterior expulsión
del fusible hacia afuera hasta alcanzar  una posición de
oscilación. El cuerpo exterior del fusible es fabricado en
fi bra de vidrio de alta resistencia dieléctrica y mecánica
(8).
La tapa de ventilación (9) protege  contra la entrada de
agua y humedad.
A
C
B
figura 74
MODELO IXV484-E (14,4KV)
Amper Código
5 IXV484-5E14K4
7 IXV484-7E14K4
10 IXV484-10E14K4
13 IXV484-13E14K4
15 IXV484-15E14K4
20 IXV484-20E14K4
25 IXV484-25E14K4
30 IXV484-30E14K4
40 IXV484-40E14K4
50 IXV484-50E14K4
65 IXV484-65E14K4
80 IXV484-80E14K4
100 IXV484-100E14K4
125 IXV484-125E14K4
150 IXV484-150E14K4
175 IXV484-175E14K4
200 IXV484-200E14K4
Modelo Número A B C
IXV 484 486 36 345
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros
MODELO IXV400-E (69KV)
Amper Código
5 IXV400-5E69K
7 IXV400-7E69K
10 IXV400-10E69K
13 IXV400-13E69K
15 IXV400-15E69K
20 IXV400-20E69K
25 IXV400-25E69K
30 IXV400-30E69K
40 IXV400-40E69K
50 IXV400-50E69K
65 IXV400-65E69K
80 IXV400-80E69K
100 IXV400-100E69K
Modelo Número A B C
IXV 400 1.028 37,5 725
Dimensiones
Nota: Dimensiones en milímetros

corriente (6), mientras que el otro extremo del elemento
es conectado a la barra de arco, la cual recorre el interior
de la cámara de ácido bórico.
En el otro extremo se encuentra el terminal superior (7),
que asociado al portafusible y la barra de arco, permite
la desconexión y la posterior expulsión del fusible hacia
afuera hasta alcanzar  una posición de oscilación. El
cuerpo exterior del fusible posee una alta resistencia
dieléctrica y mecánica (8).
MODELO IQV110-E (69KV)
Amper Código
0,5 IQV110-0A5E69K
3 IQV110-3E69K
5 IQV110-5E69K
7 IQV110-7E69K
10 IQV110-10E69K
15 IQV11015E69K
20 IQV110-20E69K
25 IQV110-25E69K
30 IQV110-30E69K
40 IQV110-40E69K
50 IQV110-50E69K
65 IQV110-65E69K
80 IQV110-80E69K
100 IQV110-100E69K
125 IQV110-125E69K
150 IQV110-150E69K
200 IQV110-200E69K
Modelo Número A B C
IQV 110 1.105 63,5 64
Dimensiones
Los fusibles DELTA modelo IQV110 de rango “E”, son utilizados para la protección de subestaciones de poder,  en sistemas de transmisión de energía de alta tensión,